
1

UNDERVISNINGSPORTFOLIO 
Ved ansøgninger  t i l  v idenskabel ige s t i l l inger  ved Det  Humanis t iske og Samfundsv idenskabe-  
l ige Fakul te t  ved Aalborg Univers i te t  kræves det ,  a t  ansøger  ved lægger  en underv isn ings-  
por t fo l io .  Nedenfor  g ives en beskr ive lse af ,  hvad der  i  denne sammenhæng menes med en 
sådan,  og hvad den kan indeholde.

Genere l t  kan en underv isn ingspor t fo l io  have mange formål ,  som regel  a l le  re la teret  t i l  a t  do-  
kumentere og udv ik le  en underv isers  pædagogiske kompetencer .  Som eksempler  kan den 
indeholde gennem en karr iere  nedskrevne tanker  om pædagogiske udfordr inger  og dermed 
fungere som redskab for  en underv isers  udv ik l ing,  og den kan være en deta l jeret  saml ing af  
underv isn ingsmater ia le  t i l  dokumentat ion af  underv iserens h id t id ige underv isn ingsopgaver .  I  
begge t i l fælde kan por t fo l ioen være ganske omfat tende.  Fakul te terne ønsker  ikke sådanne 
deta l jerede arbejdspor t fo l ier  som b i lag,  men en såkaldt  præsentat ionspor t fo l io  vedrørende 
underv isn ing,  der  har  t i l  formål  i  red igeret  form at  g ive læseren et  re tv isende indt ryk  a f :

1 . Ansøgerens er far ing og kompetence inden for  underv isn ing og uddannelse.
2. Ansøgerens formel le  underv isn ingskval i f ikat ioner  og eventue l le  pr iser .
3 . Ansøgerens overve je lser  om underv isn ingsspørgsmål  genere l t ,  og spec ie l t  med henbl ik  på 

ansætte lse på Aalborg Univers i te t .

Anvendelsen af  underv isn ingspor t fo l io  t jener  e t  dobbel t  formål :  Dels  a t  g ive ansøgerne le j -  
l ighed t i l  a t  overve je  og dokumentere deres underv isn ingsmæssige er far inger  og kva l i f ikat i -  
oner ,  de ls  a t  g ive bedømmelsesudvalgene et  mere so l id t  grundlag for  vurder ingen af  samme.

Underv isn ingspor t fo l ioen v i l  indgå i  bedømmelsen under  hensyntagen t i l  k ravene t i l  de for -  
ske l l ige s t i l l ingskategor ier ,  l igesom ansøgerens por t fo l io  v i l  b l ive vurderet  i  forho ld  t i l  anc ien-  
n i te t .

Eksempler  på hvad et  underv isn ingspor t fo l io  kan omfat te  fø lger  nedenfor ,  men punkterne kan 
indeholde meget  andet .

1. Undervisnings-CV:
Overs ig t  over  underv isn ings-  og ve j ledn ingsopgaver  med angive lse af  fagområder ,  omfang,  
underv isn ingsniveau (bachelor ,  kandidat ,  ph.d. ) .  Type af  underv isn ingsform angives,  f .eks.  
fore læsning,  ho ldunderv isn ing,  øvelse,  ve j ledning,  eksaminat ion,  censor ,  f jernunderv is-
n ing,  in ternetbaseret  underv isn ing og evaluer ing af  underv isn ing.Underv isn ingssprog 
angives.

2. Administration og ledelse af uddannelse:
Erfar ing med uddannelses ledelse og –koord iner ing.  Overs ig t  over  s tud ieadmin is t ra t ive 
opgaver ,  eksempelv is  medlem af  s tud ienævn,  s tud ie leder ,  semesterkoord inator ,  fagkoor-
d inator ,  akkredi ter ing m.v.  Er far inger  med p lan lægning af  uddannelsesafv ik l ing.  Er far ing 
med udv ik l ing af  uddannelser .  Del tagelse i  udvalg,  kommiss ioner  m.m.  vedr .  uddannelse.

3. Formel pædagogisk uddannelse:
Overs ig t  over  gennemfør te  un ivers i te tspædagogiske kursusfor løb,  PBL-kurser ,  workshops,  
udv ik l ingspro jekter ,  ko l leg ia l  superv is ion o. l .  Udta le lse f ra  un ivers i te tspædagogikum. Del -
tagelse i  konferencer  om pædagogik  og d idakt ik .  Dokumentat ion i  form af  kursusbeviser ,  
udta le lser  m.m.  vedlægges.

4. Pædagogisk udvikling og forskning:
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Udvik l ing af  nye kurser ,  underv isn ingsmater ia le ,  underv isn ings-  og eksamensformer  e l ler  
andet  udv ik l ingsarbejde.  Didakt isk  og pædagogisk forskn ing.  B idrag t i l  konferencer ,  
debat ind læg,  v idenskabel ige ar t ik ler  om pædagogiske emner  m.v.  Kol legasuperv is ion,  
er far ing som mentor  og anden kompetenceudvik l ing.  Samarbejde med eksterne samar-
be jdspar tnere.

5. Undervisningskompetencer:
Udta le lser  om underv isn ingskompetencer  f ra  foresat te  og ko l leger .  Underv isn ings-  
eva luer inger  og eventuel le  udmærkelser  for  underv isn ingsvaretagelse.

6. Evt. personlige refleksioner og initiativer:
Personl ige overve je lser  knyt te t  t i l  underv isn ing og ve j ledning,  ønsker  t i l  og p laner  for  
pædagogisk v idereudvik l ing,  p laner  for  opfø lgn ing på underv isn ingsevaluer inger  m.v.  
Ansøgerens re f leks ioner  over  eget  pædagogiske arbe jde,  dets  målsætn inger ,  metoder  og 
gennemføre lse.  I  re f leks ionen analyserer  og mot iverer  ansøgeren s ine pædagogiske 
akt iv i te ter  i  forho ld  t i l  s in  pædagogiske fors tåe lse og de s tuderendes lær ing.  Tanker  om 
underv isn ingsformen på Aalborg Univers i te t ,  der  har  e t  s tor t  indhold  a f  gruppeorganiseret  
pro jektarbe jde og problembaseret  lær ing (PBL) .

I  forb indelse med nogle af  ovenstående punkter  kan der  vedlægges b i lag i  form af  kursus-  
p laner ,  underv isn ingsevaluer ing,  eget  underv isn ingsmater ia le ,  eksamensopgaver  e l ler  skr i f t -  
l ig  ve j ledning af  s tuderende.

Samlet omfang:
Vej ledende omfang for  den samlede dokumentat ion:  4-8 s ider  og en moderat  mængde b i lag,  
scannet  i  én f i l .

Sprog:
Hvis  s t i l l ingsopslaget  er  på engelsk,  a f leveres dokumentat ionen på engelsk.  B i lag kan dog 
af leveres på dansk.  Hv is  der  ikke s t i l les  krav om engelsk ansøgning,  kan dokumentat ion og 
b i lag af leveres på dansk.
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